
 

                                                                                                  

  

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ  КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   « 05 »   августа  2013 года                                                                                          № 376 

 

     Об открытии маршрутов по перевозке 

школьников  в  2013-2014  учебном  году 

 

     В соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 

08.01.1997 года  «Об утверждении положения об обеспечении безопасности перевозок 

пассажиров автобусами» 

     ПОСТАНОВЛЯЮ:    

     1.Открыть маршруты по перевозке школьников  к месту учѐбы и обратно автобусами: 

МКОУ Кадыйской средней общеобразовательной школы (п. Кадый – д. Котлово – д. 

Рубцово – п. Вѐшка – п. Кадый;     п. Кадый  – д. Паньково – п. Дубки – п. Кадый;   п. 

Кадый – д. Жуково – п. Кадый;   п. Кадый – д. Марьино – д. Середники – д. Селище – п. 

Кадый);   МКОУ Чернышевской средней общеобразовательной школы (с. Чернышево – д. 

Митьково – п. Текун – п. Н.Берѐзовец – д. Починок – с.  Чернышево;    с. Чернышево – д. 

Хороброво – д. Меленки – д. Хохлянки – с. Чернышево);  МКОУ Завражной средней 

общеобразовательной  школы  (с. Завражье –  д. Лубяны – с. Завражье;   с. Завражье – с. 

Борисоглебское – с. Завражье; с. Завражье – д. Хутор – с. Завражье); МКОУ 

Екатеринкинской  основной общеобразовательной школы (п. Кадый – с.  Низкусь – д. 

Иваньково – д. Истопки – д. Екатеринкино – д. Борисово – п. Кадый;  д. Ивашево – д. 

Екатеринкино – д. Ивашево); МКОУ Столпинской  основной общеобразовательной школы 

(с. Столпино – п. Н-Курдюм – д. Мужичковская – с. Столпино).  

     2. Руководителям школ  в срок до  09.08.2013 года  составить паспорта маршрутов, 

издать приказы о перевозке школьников к месту учѐбы и обратно с назначением лиц, 

ответственных  за сохранность жизни и здоровья детей, подготовить списки учащихся, 

перевозимых школьными и рейсовыми автобусами, и всю необходимую документацию по 

обеспечению безопасных условий  перевозки детей. 

     3. Признать утратившим силу постановление администрации Кадыйского  

муниципального района от 1 августа 2012 года № 409 «Об открытии маршрутов по 

перевозке школьников на 2012-2013 учебный год».   

    4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на   заместителя главы 

администрации-начальника отдела по делам  культуры, туризма, молодѐжи и спорта                                         

администрации Кадыйского муниципального района  Е.В. Крышковец. 

    5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

Первый заместитель главы администрации  

Кадыйского  муниципального района                                                                    А.Н. Смирнов  


